дело № 5-34/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2022 года                                                                 г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Асулбегова Р.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в отношении Салахова М. М.,  «данные изъяты»;
УСТАНОВИЛ:
Салахов М.М. не оплатил административный штраф в срок до 23.11.2021 по постановлению № 8103228 от 14.09.2021, которым он  привлечен к административной ответственности по ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 500 руб. Постановление от 14.09.2021 вступило в законную силу 25.09.2021, штраф подлежал уплате в срок по 22.11.2021.
Согласно п. 6 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005г. № 5 лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда с указанного им места жительства (регистрации)  поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а так же в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005года № 343.
Салахов М.М. в судебное заседание не явился, о времени и месте проведения судебного заседания извещался надлежащим образом по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении:  ***,    однако  судебная повестка ему не была вручена, согласно почтовому уведомлению «Истек срок хранения».
При таких обстоятельствах, мировой судья считает Салахова М.М. извещенным о времени и месте судебного разбирательства и в силу  ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ  дело об административном правонарушении подлежит рассмотрению в его отсутствии.
Факт совершения Салаховым М.М. правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается копией постановления № 8103228 от 14.09.2021,  протоколом об административном правонарушении от 22.12.2022, составленном в соответствии с КоАП РФ.
При таких основаниях, вина Салахова М.М. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, установлена.
При назначении наказания Салахову М.М. мировой судья учитывает обстоятельства настоящего дела,  личность виновного, состояние здоровья.

С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения,  личности виновного, который впервые привлекается к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,  мировой судья считает возможным назначить Салахову М.М. наказание в виде административного штрафа.
На основании ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ и руководствуясь ст. ст. 29.9 –29.11 КоАП РФ,  мировой судья
УСТАНОВИЛ:
Салахова М. М. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде  административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 3100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань/УФК по РТ, к/счет 40102810445370000079, БИК
019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000026587444.
            Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                        Р.А. Асулбегова